PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2018г.    № 8
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении»

В соответствии с законом Ярославской области от 06.03.2018  № 10-з «О внесении изменений в статью 7 Закона Ярославской области от 03.06.2005 №30-з «О государственной и гражданской службе Ярославской области» и статьи 4 и 5 Закона Ярославской области «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом Слободского сельского поселения,  Муниципальный Совет Слободского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Часть 5 статьи 2 Положения о муниципальной службе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 05.02.2010 № 3  изложить в следующей редакции:

«5. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы:
1) для замещения должностей муниципальной службы высшей
группы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения должностей муниципальной службы главной
группы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения должностей муниципальной службы главной группы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) для замещения должностей муниципальной службы ведущей
группы – наличие высшего образования; квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются;

5) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп – наличие профессионального образования; квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки муниципального служащего устанавливаются в его должностной инструкции при наличии соответствующего решения Главы Администрации Слободского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст. 38 Устава Слободского сельского поселения.

	Глава Слободского сельского поселения                                 Н.П.Смирнова